PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU
Rua Dezenove de Março, 480 – CNPJ 46.634.176/0001-04

FONE/FAX  (014) 3766 9022

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2016

EDITAL RESUMIDO Nº 01/2016

Luiz Carlos da Costa, Prefeito Municipal de Arandu, Estado de São Paulo, torna público,

nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, a abertura de inscrições para o Concurso

Público, para contratação de cargos em provimento de Médico Especialista-Cardiologista,

Médico Especialista-Ginecologista, Médico Especialista-Ortopedista, Fisioterapeuta,

Enfermeiro, Agente Comunitário de Saúde-Micro Área 6, Operador de Máquinas,  providos

pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Arandu/SP. O Concurso Público será

regido pelas instruções especiais constantes do presente edital, elaborado em conformidade

com os ditames da Legislação Federal e Municipal vigente e pertinente. A organização, a

aplicação e a correção do Concurso Público serão de responsabilidade da empresa

TAVARES E SILVA CONCURSOS PÚBLICOS ME, CNPJ 13.325.143/0001-15,

situada na Rua Bahia, 796, Centro, ECHAPORÃ - SP CEP 19.830-000, cuja definição das

regras são as seguintes:

I - INSTRUÇÕES ESPECIAIS

NOMENCLATURA
CARGA

HORÁRIA
VAGAS SALÁRIO R$

TAXA DE

INSCRIÇÃO

R$

REQUISITOS

Médico Especialista-

Cardiologista
10h/s 01 2.736,46 62,80

Curso superior em

Medicina, com

registro no órgão

competente (CRM) e

especialização em

Cardiologia.

Médico Especialista-

Ginecologista
10h/s 02 2.736,46 62,80

Curso superior em

Medicina, com

registro no órgão

competente (CRM) e

especialização em

Ginecologia.

Médico Especialista-

Ortopedista
10h/s 01 2.736,46 62,80

Curso superior em

Medicina, com

registro no órgão

competente (CRM) e

especialização em

Ortopedia.

Fisioterapeuta 30h/s 02 1.945,92 62,80

Curso Superior em

Fisioterapia, com

registro no órgão

competente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU
Rua Dezenove de Março, 480 – CNPJ 46.634.176/0001-04

FONE/FAX  (014) 3766 9022

Enfermeiro 40h/s 02 2.189,16 62,80

Curso Superior em

Enfermagem, com

registro no órgão

competente.

Agente Comunitário

de Saúde-Micro Área

6.

40h/s 01 1.014,00 47,20

Ensino Médio, residir

na área de atuação

desde a data de

publicação deste

edital.

Operador de

Máquinas
40h/s 02 1.033,77 32,80

Ensino Fundamental

incompleto,

habilitação categoria

“D”, com prova

prática.

Este Edital na íntegra estará publicado no site www.primeconcursospublicos.com.br e no

site oficial da Prefeitura Municipal de Arandu/SP - www.arandu.sp.gov.br, no dia 19 de

fevereiro de 2016. As inscrições estarão abertas do dia 20 de fevereiro de 2016 a 09 de

março de 2016, exclusivamente pela Internet, através do site

www.primeconcursospublicos.com.br com a efetivação após pagamento do respectivo

boleto, que deverá ocorrer até o dia 10 de março de 2016. Serão aplicadas provas escritas,

com 40 (quarenta) questões objetivas, previstas para o dia 27 de março de 2016, às

09hs15min, em local a definir.

A confirmação de datas e horários de prestação das provas ocorrerá nos sites

www.arandu.sp.gov.br e www.primeconcursospublicos.com.br, sendo da inteira

responsabilidade do candidato seu acompanhamento, não podendo ser alegada qualquer

espécie de desconhecimento.

Arandu/SP, 19 de fevereiro de 2016.

Luiz Carlos da Costa

Prefeito Municipal de Arandu/SP.
.

http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.arandu.sp.gov.br/
http://www.arandu.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/